
 

Decreto Dirigenziale n. 996 del 30/10/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.C.N. S.R.L. : VERSAMENTO QUOTA DI PARTECIPAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 
 
a) con Delibera di Giunta n. 451 dell’ 08/09/2011 la Regione Campania ha ratificato il Protocollo 
d’intesa sottoscritto il 26/08/2011 da Regione Campania, Provincia di Napoli, Comune di Napoli, 
Autorità Portuale, Unione degli Industriali e Bagnoli Futura SpA per la promozione di azioni volte alla 
realizzazione di eventi del 34° America' s Cup World Series Events (AWCS di seguito), in programma a 
Napoli dall’ 11 al 15 aprile 2012;  
 
b) con Delibera di Giunta n. 462 dell’ 08/09/2011 la Regione Campania ha aderito alla costituzione di 
una società di scopo la cui finalità è realizzare le attività necessarie e propedeutiche alla realizzazione 
delle AWCS; 
 
c) con la medesima delibera ha approvato lo schema di statuto della costituenda società e ha stabilito la 
partecipazione della Regione in misura non superiore al 30% del capitale sociale come da statuto, 
imputando la spesa al capitolo 511 UPB 06.23.57; 
 
d) il giorno 03/10/2011 con atto del notaio Benedetto Giusti è stata costituita la società di scopo 
America’s Cup per Napoli srl (ACN srl di seguito) con un capitale sociale di 10.000,00 (diecimila) euro; 
 
CONSIDERATO  
 
a)  che con DD n. 24 del 29/12/2011 della A.G.C. 1 Sett. 14 è stata impegnata  la somma di 3.000,00 
(tremila) euro in favore della società ACN S.r.l.- C.F. e P. IVA n. 07012251216, con sede legale a Napoli 
in Piazza dei Martiri 58, quale quota di partecipazione della Regione Campania a tale società,  imputando 
l'impegno sul capitolo 511 U.P.B. 6.23.57 del bilancio gestionale 2011; 

 

a) che in data 24/06/2014, il Dr. Giuseppe Gallipoli , commissario liquidatore della società A.C.N. 
srl , ha chiesto alla Regione Campania di pagare  alla società l’importo di euro 3.000, dovuto quale quota 
di partecipazione; 

 

b) che in data 03/07/2014 il suddetto commissario liquidatore ha nuovamente chiesto al Presidente 
della Regione Campania il pagamento dell’importo di €. 3.000 a titolo di quota di partecipazione della 
Regione Campania alla ACN srl , come risulta dal bilancio chiuso al 31/12/2013, approvato 
dall’assemblea dei soci del 06/05/2014, chiedendo che tale pagamento sia effettuata sul conto corrente 
della A.C.N. s.r.l. in liquidazione aperto presso il Banco di Napoli codice IBAN : 
IT90F0101003411100000005572; 

 

c) che nel bilancio gestionale 2014 il capitolo 511 U.P.B. 6.23.57 è stato assegnato alla gestione della 
D.G. 02 “ Sviluppo economico ed Attività Produttive” del Dip. 51; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

DATO ATTO CHE 
 
a) con nota n. prot. 0654642 del 03/10/2014 il Capo Vicario del Dipartimento 51 “ Dipartimento 
della Programmazione e Sviluppo Economico” ha evidenziato  il suddetto ultimo sollecito di pagamento 
del Commissario liquidatore, evidenziando che lo stesso, nella relazione sullo stato della liquidazione al 
09/09/2014, ha manifestato l’intenzione di procedere per le vie legali al recupero della somma dovuta 
dalla Regione Campania ed, al fine di consentire un tempestivo adempimento dell’obbligazione ed evitare 
un aggravio di spese per l’Amministrazione, ha ritrasmesso in allegato la documentazione relativa all’ 
impegno ed ha trasmesso la suddetta ultima richiesta di pagamento della quota di partecipazione; 
 
RITENUTO  
 
a) di dovere procedere alla liquidazione della somma di 3.000,00 (tremila) euro a favore della società 
ACN - C.F. e P.IVA n. 07012251216, con sede legale a Napoli in Piazza dei Martiri 58; quale quota di 
partecipazione della Regione Campania in tale società, in esecuzione della DGR 451/2011, della DGR 
462/2011 e del DD  n. 24 del 29/12/2011 della A.G.C. 1 Sett. 14; 
 
b) di poter autorizzare, la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie ad ordinare il pagamento 
della suddetta somma di euro 3.000,00 (tremila/00), mediante accredito sul c/c intestato alla società  
A.C.N. s.r.l.  presso il Banco di Napoli codice IBAN : IT90F0101003411100000005572; 
 
c) di imputare l’onere sull’impegno assunto con DD n. 24 del 29/12/2011 della A.G.C. 1 Sett. 14 , a 
valere sul  capitolo n. sul capitolo 511 U.P.B. 6.23.57 , avente la seguente codificazione della transazione 
elementare della spesa:  Missione 01, Programma 03, Titolo 3; macroaggregato 301; IV livello del Piano 
dei Conti 3.01.01.03.000; V livello del Piano dei Conti: 3.01.01.03.002, COFOG 01.1, Codice 
identificativo spesa UE: 4, codice SIOPE 1.06.02, codice gestionale 2413,  

 

MISSIO
NE 

PROGRAM
MA 
 

TITO
LO 
 

MACR
O 
AGGR
E 
GATO 
 

IV LIVELLO 
PIANO DEI CONTI 

V LIVELLO 
PIANO DEI CONTI 

COFOG 
 

CODICE 
IDENTIFI
CA 
TIVO 
SPESA UE 
 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 
 

SIOPE 
(gestionale  

01 03 3 301 3.01.01.03.000 3.01.01.03.002 01.3/01.1 4 2.04.01 

 

2413 

 

d) che vi e capienza rispetto ai limiti di spesa fissati per il rispetto del Patto di stabilità; 

 
VISTE 
a) la L.R. n. 7 del 30/04/2002, in materia di contabilità regionale;  

b) la Legge Regionale n. 4 del 16 gennaio 2014, di approvazione delle Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione Campania (legge 
di stabilità regionale 2014); 

c) la DGR n. 3 del 23 gennaio 2014, di approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento del Bilancio di Previsione 2014-2016; 

d) la DGR n. 69 del 10 marzo 2014,  di rideterminazione dei residui passivi presunti iscritti nel 
Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione 2014-2016;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

e) la DGR n. 92 del 01.04.2014 di approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2014, 2015 e 
2016; 

 
DECRETA 

per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di disporre la liquidazione della somma di 3.000,00 (tremila) euro a favore della società ACN - 
C.F. e P.IVA n. 07012251216, con sede legale a Napoli in Piazza dei Martiri 58; quale quota di 
partecipazione della Regione Campania a tale società, in esecuzione della DGR 451/2011, della DGR 
462/2011 e del DD  n. 24 del 29/12/2011 della A.G.C. 1 Sett. 14; 
 
2) di autorizzare, la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie ad ordinare il pagamento della 
suddetta somma di euro 3.000,00 (tremila/00), mediante accredito sul c/c intestato alla società  A.C.N. 
s.r.l.  presso il Banco di Napoli codice IBAN : IT90F0101003411100000005572; 
 
3) di imputare l’onere sull’impegno assunto con DD n. 24 del 29/12/2011 della A.G.C. 1 Sett. 14, a 
valere sul  capitolo 511 U.P.B. 6.23.57 , avente la seguente codificazione della transazione elementare 
della spesa:  Missione 01, Programma 03, Titolo 3; macroaggregato 301; IV livello del Piano dei Conti 
3.01.01.03.000; V livello del Piano dei Conti: 3.01.01.03.002, COFOG 01.1, Codice identificativo spesa 
UE: 4, codice SIOPE 1.06.02, codice gestionale 2413,  

 

MISSIO
NE 

PROGRAM
MA 
 

TITO
LO 
 

MACR
O 
AGGR
E 
GATO 
 

IV LIVELLO 
PIANO DEI CONTI 

V LIVELLO 
PIANO DEI CONTI 

COFOG 
 

CODICE 
IDENTIFI
CA 
TIVO 
SPESA UE 
 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 
 

SIOPE 
(gestionale  

01 03 3 301 3.01.01.03.000 3.01.01.03.002 01.3/01.1 4 2.04.01 

 

2413 

 
4) di inviare il presente provvedimento al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e 

Strumentali, Direzione Generale per le risorse Finanziarie UOD Gestione delle Spese Regionali per 
gli adempimenti di rispettiva competenza,  

5) di inviare il presente provvedimento all'Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale, ai fini della 
pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27; 

6) di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di competenza: 

• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

• al Capo del Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico; 

• al Consigliere Delegato del Presidente per le Attività Produttive; 

• all’Ufficio “Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali”; 

• al BURC; 

•  alla società ACN srl. 

Dr. Francesco P. Iannuzzi 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015


	BURC n. 7 del  2 Febbraio 2015

